



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.10.a

Anagrafica

Codice M.01.10.10.a

Descrizione Potenza termica utile non inferiore 14,0 kW

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,46 (4,10%)

m.d'o. € 84.28 (9.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.116
3	Gruppo termico a gas PU = kW 14,0 accensione piezoelettrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 595.06	1.0	€ 595.06	
4	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 641.54	0.884
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 108.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 83.47	
Prezzo totale						€ 918.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.10.b

Anagrafica

Codice M.01.10.10.b

Descrizione Potenza termica utile non inferiore 23.3 kW

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,47 (4,10%)

m.d'o. € 84.28 (7.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.095
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
4	Gruppo termico a gas PU = kW 23.3 accensione piezoelettrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 758.42	1.0	€ 758.42	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 804.90	0.905
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 133.38	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 102.26	
Prezzo totale						€ 1124.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.10.c

Anagrafica							
Codice M.01.10.10.c							
Descrizione Potenza termica utile non inferiore 29,0 kW							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 6,75 (4,10%)					
m.d'o.		€ 84.28 (6.07%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.077
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
4	Gruppo termico a gas PU = kW 29,0 accensione piezoelettrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 967.35	1.0	€ 967.35	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1013.83	0.923
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 164.72	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 126.28	
Prezzo totale						€ 1389.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.10.d

Anagrafica

Codice M.01.10.10.d

Descrizione Potenza termica utile non inferiore 34,8 kW

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,47 (4,10%)

m.d'o. € 84.28 (7.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.095
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
4	Gruppo termico a gas PU = kW 23.3 accensione piezoelettrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 758.42	1.0	€ 758.42	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 804.90	0.905
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 133.38	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 102.26	
Prezzo totale						€ 1124.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.20.a

Anagrafica

Codice M.01.10.20.a

Descrizione Potenza termica utile non inferiore 29.0 kW

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 7,54 (4,10%)

m.d'o. € 103.00 (6.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.2	€ 54.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.2	€ 48.62	
Totale Risorse Umane						€ 103.00	0.084
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm scarico fumi coassiale	Prodotti da costruzione	cad	€ 38.41	1.0	€ 38.41	
4	Accessori per gruppi termici: Curva 90° scarico fumi coassiale	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
5	Gruppo termico a gas a tiraggio forzato PU = kW 29.0	Prodotti da costruzione	cad	€ 1057.47	1.0	€ 1057.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1123.00	0.916
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 183.90	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 140.99	
Prezzo totale						€ 1550.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.30.a

Anagrafica

Codice M.01.10.30.a

Descrizione Potenza termica per riscaldamento 9.3 kW e sanitaria per 13 l/min

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,25 (4,10%)

m.d'o. € 93.64 (8.68%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.110
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
4	Gruppo termico bivalente a gas PU = kW 9.3 PA =13 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 712.85	1.0	€ 712.85	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 759.33	0.890
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 127.95	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 98.09	
Prezzo totale						€ 1079.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.30.b

Anagrafica							
Codice M.01.10.30.b							
Descrizione Potenza termica per riscaldamento 14.0 kW e sanitaria per 13 l/min							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,39 (4,10%)					
m.d'o.		€ 93.64 (8.45%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.107
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
4	Gruppo termico bivalente a gas PU = kW 14.0 PA = 13 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 736.37	1.0	€ 736.37	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 782.85	0.893
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 131.47	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 100.80	
Prezzo totale						€ 1108.76	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.30.c

Anagrafica

Codice M.01.10.30.c

Descrizione Potenza termica per riscaldamento 23.3 kW e sanitaria per 13 l/min

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,75 (4,10%)

m.d'o. € 93.64 (7.91%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.100
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
4	Gruppo termico bivalente a gas PU = kW 23.3 PA = 13 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 795.26	1.0	€ 795.26	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 841.74	0.900
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 140.31	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 107.57	
Prezzo totale						€ 1183.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.30.d

Anagrafica

Codice M.01.10.30.d

Descrizione Potenza termica per riscaldamento 29.0 kW e sanitaria per 16 l/min

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 7,23 (4,10%)

m.d'o. € 93.64 (6.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.080
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
4	Gruppo termico bivalente a gas PU = kW 29.0 PA =16 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 1035.48	1.0	€ 1035.48	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1081.96	0.920
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 176.34	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 135.19	
Prezzo totale						€ 1487.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.30.e

Anagrafica

Codice M.01.10.30.e

Descrizione Potenza termica per riscaldamento 38.4 kW e sanitaria per 20 l/min

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 7,69 (4,10%)

m.d'o. € 93.64 (5.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.075
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
4	Gruppo termico bivalente a gas PU = kW 38.4 PA = 20 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 1110.24	1.0	€ 1110.24	
5	Accessori per gruppi termici: Curva 90° tubo semplice	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.36	1.0	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1156.72	0.925
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 187.55	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 143.79	
Prezzo totale						€ 1581.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.40.a

Anagrafica

Codice M.01.10.40.a

Descrizione Potenza termica per riscaldamento 23.3 kW e sanitaria per 13 l/min

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 8,17 (4,10%)

m.d'o. € 112.37 (6.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.4	€ 59.33	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.4	€ 53.04	
Totale Risorse Umane						€ 112.37	0.085
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm scarico fumi coassiale	Prodotti da costruzione	cad	€ 38.41	1.0	€ 38.41	
4	Accessori per gruppi termici: Curva 90° scarico fumi coassiale	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
5	Gruppo termico bivalente a gas a tiraggio forzato PA = kW 23.3 PU = 13 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 1150.16	1.0	€ 1150.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1215.69	0.915
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 199.21	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 152.73	
Prezzo totale						€ 1680.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.40.b

Anagrafica							
Codice M.01.10.40.b							
Descrizione Potenza termica per riscaldamento 29.0 kW e sanitaria per 16 l/min							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 8,17 (4,10%)					
m.d'o.		€ 112.37 (6.69%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.4	€ 59.33	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.4	€ 53.04	
Totale Risorse Umane						€ 112.37	0.085
3	Accessori per gruppi termici: Prolunga 100 cm scarico fumi coassiale	Prodotti da costruzione	cad	€ 38.41	1.0	€ 38.41	
4	Accessori per gruppi termici: Curva 90° scarico fumi coassiale	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.12	1.0	€ 27.12	
5	Gruppo termico bivalente a gas a tiraggio forzato PA = kW 23.3 PU = 13 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 1150.16	1.0	€ 1150.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1215.69	0.915
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 199.21	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 152.73	
Prezzo totale						€ 1680.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.50.a

Anagrafica

Codice M.01.10.50.a

Descrizione Potenza termica utile 62.9 kW, diametro raccordo camino 180 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 8,78 (4,10%)

m.d'o. € 140.46 (7.78%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.0	€ 74.16	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.0	€ 66.30	
Totale Risorse Umane						€ 140.46	0.098
3	Gruppo termico in ghisa per potenza fino a kW 170 PU = kW 62.9, D = mm 180	Prodotti da costruzione	cad	€ 1218.29	1.0	€ 1218.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1218.29	0.854
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	1.5	€ 68.43	
Totale Attrezzature						€ 68.43	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 1427.18	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 214.08	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 164.13	
Prezzo totale						€ 1805.39	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.50.b

Anagrafica

Codice M.01.10.50.b

Descrizione Potenza termica utile 78.7 kW, diametro raccordo camino 180 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 10,34 (4,10%)

m.d'o. € 140.46 (6.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.0	€ 74.16	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.0	€ 66.30	
Totale Risorse Umane						€ 140.46	0.084
3	Gruppo termico in ghisa per potenza fino a kW 170 PU = kW 78.7, D = mm 180	Prodotti da costruzione	cad	€ 1471.77	1.0	€ 1471.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1471.77	0.876
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	1.5	€ 68.43	
Totale Attrezzature						€ 68.43	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 1680.66	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 252.10	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 193.28	
Prezzo totale						€ 2126.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.50.c

Anagrafica

Codice M.01.10.50.c

Descrizione Potenza termica utile 94.3 kW, diametro raccordo camino 180 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 11,47 (4,10%)

m.d'o. € 140.46 (5.96%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.0	€ 74.16	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.0	€ 66.30	
Totale Risorse Umane						€ 140.46	0.075
3	Gruppo termico in ghisa per potenza fino a kW 170 PU = kW 94.3, D = mm 180	Prodotti da costruzione	cad	€ 1655.62	1.0	€ 1655.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1655.62	0.888
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	1.5	€ 68.43	
Totale Attrezzature						€ 68.43	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 1864.51	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 279.68	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 214.42	
Prezzo totale						€ 2358.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.50.d

Anagrafica

Codice M.01.10.50.d

Descrizione Potenza termica utile 105.0 kW, diametro raccordo camino 250 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 14,5 (4,10%)

m.d'o. € 140.46 (4.71%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.0	€ 74.16	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.0	€ 66.30	
Totale Risorse Umane						€ 140.46	0.060
3	Gruppo termico in ghisa per potenza fino a kW 170 PU = kW 105.0, D = mm 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 2148.8	1.0	€ 2148.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2148.80	0.911
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	1.5	€ 68.43	
Totale Attrezzature						€ 68.43	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 2357.69	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 353.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 271.13	
Prezzo totale						€ 2982.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.50.e

Anagrafica

Codice M.01.10.50.e

Descrizione Potenza termica utile 136.0 kW, diametro raccordo camino 250 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 15,63 (4,10%)

m.d'o. € 187.28 (5.82%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.0	€ 98.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.0	€ 88.40	
Totale Risorse Umane						€ 187.28	0.074
3	Gruppo termico in ghisa per potenza fino a kW 170 PU = kW 136.0, D = mm 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 2286.52	1.0	€ 2286.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2286.52	0.899
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	1.5	€ 68.43	
Totale Attrezzature						€ 68.43	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 2542.23	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 381.33	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 292.36	
Prezzo totale						€ 3215.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.50.f

Anagrafica

Codice M.01.10.50.f

Descrizione Potenza termica utile 153.0 kW, diametro raccordo camino 250 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 17,04 (4,10%)

m.d'o. € 187.28 (5.34%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.0	€ 98.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.0	€ 88.40	
Totale Risorse Umane						€ 187.28	0.068
3	Gruppo termico in ghisa per potenza fino a kW 170 PU = kW 153.0, D = mm 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 2514.95	1.0	€ 2514.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2514.95	0.908
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	1.5	€ 68.43	
Totale Attrezzature						€ 68.43	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 2770.66	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 415.60	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 318.63	
Prezzo totale						€ 3504.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.50.g

Anagrafica

Codice M.01.10.50.g

Descrizione Potenza termica utile 170.0 kW, diametro raccordo camino 300 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 18,2 (4,10%)

m.d'o. € 187.28 (5.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.0	€ 98.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.0	€ 88.40	
Totale Risorse Umane						€ 187.28	0.063
3	Gruppo termico in ghisa per potenza fino a kW 170 PU = kW 170.0, D = mm 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 2703.91	1.0	€ 2703.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2703.91	0.914
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	1.5	€ 68.43	
Totale Attrezzature						€ 68.43	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 2959.62	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 443.94	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 340.36	
Prezzo totale						€ 3743.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.a

Anagrafica

Codice M.01.10.60.a

Descrizione Potenza termica utile 173.0 kW, diametro raccordo camino 250 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 21,19 (4,10%)

m.d'o. € 374.56 (8.60%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
Totale Risorse Umane						€ 374.56	0.109
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 173.0, D = mm 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 2978.91	1.0	€ 2978.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2978.91	0.865
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	2.0	€ 91.24	
Totale Attrezzature						€ 91.24	0.026
Totale Parziale (TP)						€ 3444.71	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 516.71	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 396.14	
Prezzo totale						€ 4357.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.b

Anagrafica

Codice M.01.10.60.b

Descrizione Potenza termica utile 184.0 kW, diametro raccordo camino 250 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 22,97 (4,10%)

m.d'o. € 374.56 (7.93%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
Totale Risorse Umane						€ 374.56	0.100
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 184.0, D = mm 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 3268.73	1.0	€ 3268.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3268.73	0.875
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	2.0	€ 91.24	
Totale Attrezzature						€ 91.24	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 3734.53	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 560.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 429.47	
Prezzo totale						€ 4724.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.c

Anagrafica

Codice M.01.10.60.c

Descrizione Potenza termica utile 216.0 kW, diametro raccordo camino 300 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 24,53 (4,10%)

m.d'o. € 374.56 (7.42%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
Totale Risorse Umane						€ 374.56	0.094
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 216.0, D = mm 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 3522.75	1.0	€ 3522.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3522.75	0.883
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	2.0	€ 91.24	
Totale Attrezzature						€ 91.24	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 3988.55	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 598.28	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 458.68	
Prezzo totale						€ 5045.51	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.d

Anagrafica

Codice M.01.10.60.d

Descrizione Potenza termica utile 237.0 kW, diametro raccordo camino 300 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 26,3 (4,10%)

m.d'o. € 374.56 (6.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
Totale Risorse Umane						€ 374.56	0.088
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 237.0, D = mm 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 3810.58	1.0	€ 3810.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3810.58	0.891
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	2.0	€ 91.24	
Totale Attrezzature						€ 91.24	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 4276.38	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 641.46	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 491.78	
Prezzo totale						€ 5409.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.e

Anagrafica							
Codice M.01.10.60.e							
Descrizione Potenza termica utile 259.0 kW, diametro raccordo camino 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 28,48 (4,10%)							
m.d'o. € 374.56 (6.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
Totale Risorse Umane						€ 374.56	0.081
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 259.0, D = mm 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 4164.41	1.0	€ 4164.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4164.41	0.899
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	2.0	€ 91.24	
Totale Attrezzature						€ 91.24	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 4630.21	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 694.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 532.47	
Prezzo totale						€ 5857.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.f

Anagrafica

Codice M.01.10.60.f

Descrizione Potenza termica utile 282.0 kW, diametro raccordo camino 300 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 31,38 (4,10%)

m.d'o. € 374.56 (5.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
Totale Risorse Umane						€ 374.56	0.073
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 282.0, D = mm 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 4636.56	1.0	€ 4636.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4636.56	0.909
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	2.0	€ 91.24	
Totale Attrezzature						€ 91.24	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 5102.36	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 765.35	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 586.77	
Prezzo totale						€ 6454.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.g

Anagrafica

Codice M.01.10.60.g

Descrizione Potenza termica utile 304.0 kW, diametro raccordo camino 350 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 32,14 (4,10%)

m.d'o. € 374.56 (5.67%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
Totale Risorse Umane						€ 374.56	0.072
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 304.0, D = mm 350	Prodotti da costruzione	cad	€ 4759.98	1.0	€ 4759.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4759.98	0.911
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	2.0	€ 91.24	
Totale Attrezzature						€ 91.24	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 5225.78	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 783.87	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 600.97	
Prezzo totale						€ 6610.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.h

Anagrafica

Codice M.01.10.60.h

Descrizione Potenza termica utile 326.0 kW, diametro raccordo camino 350 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 35,82 (4,10%)

m.d'o. € 561.84 (7.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	12.0	€ 296.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	12.0	€ 265.20	
Totale Risorse Umane						€ 561.84	0.096
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 326.0, D = mm 350	Prodotti da costruzione	cad	€ 5080.57	1.0	€ 5080.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5080.57	0.872
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 5824.89	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 873.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 669.86	
Prezzo totale						€ 7368.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.i

Anagrafica

Codice M.01.10.60.i

Descrizione Potenza termica utile 348.0 kW, diametro raccordo camino 350 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 38,62 (4,10%)

m.d'o. € 561.84 (7.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	12.0	€ 296.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	12.0	€ 265.20	
Totale Risorse Umane						€ 561.84	0.089
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 348.0, D = mm 350	Prodotti da costruzione	cad	€ 5534.78	1.0	€ 5534.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5534.78	0.881
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 6279.10	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 941.87	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 722.10	
Prezzo totale						€ 7943.07	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.j

Anagrafica							
Codice M.01.10.60.j							
Descrizione Potenza termica utile 355.0 kW, diametro raccordo camino 400 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 49,85 (4,10%)					
m.d'o.		€ 561.84 (5.48%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	12.0	€ 296.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	12.0	€ 265.20	
Totale Risorse Umane						€ 561.84	0.069
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 355.0, D = mm 400	Prodotti da costruzione	cad	€ 7361.94	1.0	€ 7361.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7361.94	0.908
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 8106.26	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1215.94	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 932.22	
Prezzo totale						€ 10254.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.k

Anagrafica

Codice M.01.10.60.k

Descrizione Potenza termica utile 387.0 kW, diametro raccordo camino 400 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 60,6 (4,10%)

m.d'o. € 561.84 (4.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	12.0	€ 296.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	12.0	€ 265.20	
Totale Risorse Umane						€ 561.84	0.057
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 387.0, D = mm 400	Prodotti da costruzione	cad	€ 9109.25	1.0	€ 9109.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9109.25	0.924
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 9853.57	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1478.04	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1133.16	
Prezzo totale						€ 12464.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.I

Anagrafica							
Codice M.01.10.60.I							
Descrizione Potenza termica utile 422.0 kW, diametro raccordo camino 450 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 56,91 (4,10%)					
m.d'o.		€ 749.12 (6.40%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	16.0	€ 395.52	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	16.0	€ 353.60	
Totale Risorse Umane						€ 749.12	0.081
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 422.0, D = mm 450	Prodotti da costruzione	cad	€ 8321.65	1.0	€ 8321.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8321.65	0.899
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 9253.25	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1387.99	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1064.12	
Prezzo totale						€ 11705.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.m

Anagrafica

Codice M.01.10.60.m

Descrizione Potenza termica utile 454.0 kW, diametro raccordo camino 450 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 59,45 (4,10%)

m.d'o. € 749.12 (6.13%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	16.0	€ 395.52	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	16.0	€ 353.60	
Totale Risorse Umane						€ 749.12	0.078
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 454.0, D = mm 450	Prodotti da costruzione	cad	€ 8734.4	1.0	€ 8734.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8734.40	0.904
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 9666.00	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1449.90	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1111.59	
Prezzo totale						€ 12227.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.n

Anagrafica

Codice M.01.10.60.n

Descrizione Potenza termica utile 487.0 kW, diametro raccordo camino 450 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 62,4 (4,10%)

m.d'o. € 749.12 (5.84%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	16.0	€ 395.52	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	16.0	€ 353.60	
Totale Risorse Umane						€ 749.12	0.074
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 487.0, D = mm 450	Prodotti da costruzione	cad	€ 9214.25	1.0	€ 9214.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9214.25	0.908
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 10145.85	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1521.88	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1166.77	
Prezzo totale						€ 12834.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.o

Anagrafica

Codice M.01.10.60.o

Descrizione Potenza termica utile 522.0 kW, diametro raccordo camino 500 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 65,14 (4,10%)

m.d'o. € 749.12 (5.59%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	16.0	€ 395.52	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	16.0	€ 353.60	
Totale Risorse Umane						€ 749.12	0.071
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 522.0, D = mm 500	Prodotti da costruzione	cad	€ 9660.79	1.0	€ 9660.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9660.79	0.912
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 10592.39	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1588.86	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1218.13	
Prezzo totale						€ 13399.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.p

Anagrafica

Codice M.01.10.60.p

Descrizione Potenza termica utile 555.0 kW, diametro raccordo camino 500 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 68,71 (4,10%)

m.d'o. € 749.12 (5.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	16.0	€ 395.52	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	16.0	€ 353.60	
Totale Risorse Umane						€ 749.12	0.067
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 555.0, D = mm 500	Prodotti da costruzione	cad	€ 10241.0	1.0	€ 10241.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.917
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	4.0	€ 182.48	
Totale Attrezzature						€ 182.48	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 11172.60	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1675.89	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1284.85	
Prezzo totale						€ 14133.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.q

Anagrafica							
Codice M.01.10.60.q							
Descrizione Potenza termica utile 619.0 kW, diametro raccordo camino 500 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 75,99 (4,10%)					
m.d'o.		€ 936.40 (5.99%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	20.0	€ 494.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	20.0	€ 442.00	
Totale Risorse Umane						€ 936.40	0.076
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 619.0, D = mm 500	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 11054.22	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.895
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	8.0	€ 364.96	
Totale Attrezzature						€ 364.96	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 12355.58	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1853.34	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1420.89	
Prezzo totale						€ 15629.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.r

Anagrafica							
Codice M.01.10.60.r							
Descrizione Potenza termica utile 652.0 kW, diametro raccordo camino 600 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 83,77 (4,10%)					
m.d'o.		€ 936.40 (5.43%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	20.0	€ 494.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	20.0	€ 442.00	
Totale Risorse Umane						€ 936.40	0.069
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 652.0, D = mm 600	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 12319.63	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.904
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	8.0	€ 364.96	
Totale Attrezzature						€ 364.96	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 13620.99	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2043.15	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1566.41	
Prezzo totale						€ 17230.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.01.10.60.s

Anagrafica

Codice M.01.10.60.s

Descrizione Potenza termica utile 686.0 kW, diametro raccordo camino 600 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 90,21 (4,10%)

m.d'o. € 936.40 (5.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	20.0	€ 494.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	20.0	€ 442.00	
Totale Risorse Umane						€ 936.40	0.064
3	Gruppo termico in ghisa per potenze maggiori di kW 170 PU = kW 686.0, D = mm 600	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 13366.35	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.911
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 3000 kg	Attrezzature	ora	€ 45.62	8.0	€ 364.96	
Totale Attrezzature						€ 364.96	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 14667.71	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2200.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1686.79	
Prezzo totale						€ 18554.66	